СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
от _____________ №___________
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

городского округа «Сыктывкар»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 33 и 76 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», в соответствии с результатами публичных слушаний, проведенных 22.05.2025 года,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования городского округа «Сыктывкар» согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Совета МО ГО «Сыктывкар» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации.

3. Главе муниципального образования городского округа «Сыктывкар» - руководителю администрации обнародовать зарегистрированное Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми решение в течение семи дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Коми.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации

                        В.Б. Голдин

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

                   А.Ф. Дю
Лист согласования

к проекту решения Совета МО ГО «Сыктывкар»
«О проекте решения Совета МО ГО «Сыктывкар» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа «Сыктывкар»
Проект внесён:
Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации

                         В.Б. Голдин

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

                    А.Ф. Дю

Проект согласован:

Заместитель руководителя

администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                         В.Ю. Матвеев

Заместитель руководителя администрации -

начальник управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                          О.Ю. Бригида

Проект разработан:
Начальник   правового   управления

администрации МО ГО «Сыктывкар»

           Н.В. Куделина

Руководитель аппарата
Совета МО  ГО «Сыктывкар»

                               А.Ф. Филиппов

                                    Приложение

к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»

от ___________ г. № ____________
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
1. В пункте 12 части 1 статьи 26 после слов «органами государственной власти Республики Коми),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
2. В пункте 15 части 6 статьи 44 после слов «органами государственной власти Республики Коми),» дополнить словами «организует предоставление дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

3